
ID Typ prvku Název prvku Popis prvku

1

Business actor KSRZIS Koordinační středisko pro resortní zdravotnické informační 

systémy zajišťuje zavádění, rozvoj a provoz informačních 

systémů.

2 Business actor ÚZIS ČR Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

3 Business actor Krajský úřad Krajský úřad

4 Business actor MO ČR Ministerstvo obrany České republiky

5 Business actor MV ČR Ministerstvo vnitra České republiky

6 Business actor MSp ČR Ministerstvo spravedlnosti České republiky

7 Business actor PZS Poskytovatel zdravotních služeb

8 Business actor PSS Poskytovatel sociálních služeb

9 Business actor Komora Komora

10 Business actor Zdravotní pojišťovna Zdravotní pojišťovna

11 Business actor Veřejnost Veřejnost

12 Business role Provozovatel Provozovatel NRZP

13 Business role Věcný správce Věcný správce NRZP

14 Business role Technický správce Technický správce NRZP

15 Business role Primární editor NRZP Primární editor NRZP, vkladá záznamy

16 Business role Sekundární editor NRZP Sekundární editor NRZP, aktualizuje údaje

17 Business role Čtenář NRZP Čtenář NRZP, čte data z registru (§74, odst. 3)

18 Location Přístup k registru Přístup k registru

19 Location Dálkový přenos Dálkový přenos

20 Location Webová aplikace Webová aplikace

21 Business process Správa přístupů Správa přístupů

22 Business process Nastavení přístupů uživatelů Nastavení přístupů uživatelů

23

Business process Správa pravidel a žádostí o 

přístup

Správa pravidel a žádostí o přístup

24 Business process Vložení záznamu Vložení záznamu

25 Business process Aktualizace údajů Aktualizace údajů

26

Business process Dohledání záznamů v ZR Dohledání záznamů v základních registrech (ROB/AISEO, AIS C)

27 Business process Poskytování údajů Poskytování údajů

28

Business object Identifikační údaje poskytovatele §76, odst. 1, písm. k)    identifikační údaje poskytovatele nebo 

poskytovatele sociálních služeb, u kterého zdravotnický pracovník 

vykonává zdravotnické povolání, a druh a forma zdravotní péče, 

ve kterém zdravotnické povolání vykonává

29

Application component Národní registr poskytovatelů 

zdravotních služeb

Národní registr poskytovatelů zdravotních služeb

30 Business actor MZ ČR Ministerstvo Zdravotnictví ČR

31 Business actor Vzdělávací instituce Vzdělávací instituce

32 Business actor IPVZ Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví

33

Business actor NCO NZO Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 

oborů

34 Business actor MŠMT ČR Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

35 Business actor Soud Soud



36 Business actor PČR Policie ČR

37 Business actor Zdravotnický pracovník Zdravotnický pracovník

38 Business actor SÚKL Státní ústav pro kontrolu léčiv

39

Business service Evidence zdravotnických 

pracovníků

Evidence zdravotnických pracovníků způsobilých k výkonu 

zdravotnického povolání v ČR

40

Business service Poskytování údajů o 

zdravotnických pracovnících

Poskytování údajů o zdravotnických pracovnících oprávněným 

osobám

41

Business function Evidence a poskytování údajů o 

zdravotnických pracovnících

Evidence a poskytování údajů o zdravotnických pracovnících

42

Business object Jméno pracovníka §76, odst. 1, písm. a)    jméno, popřípadě jména, a příjmení 

zdravotnického pracovníka a jeho akademický titul, vědecká 

hodnost a vědecko-pedagogický titul

43 Business object Datum a místo narození §76, odst. 1, písm. b)    datum a místo narození

44

Business object Rodné číslo §76, odst. 1, písm. d)    rodné číslo, bylo-li přiděleno, v případě 

cizinců číslo cestovního dokladu nebo jiného průkazu totožnosti

45 Business object Pohlaví §76, odst. 1, písm. c)    pohlaví

46 Business object Státní občanství §76, odst. 1, písm. e)    státní občanství

47

Business object Označení odbornosti §76, odst. 1, písm. f)    označení odbornosti nebo odborností, 

včetně specializovaných a zvláštních odborných způsobilostí, a 

datum jejich získání podle jiných právních předpisů, v případě 

uznání způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání podle 

jiných právních předpisů označení odbornosti nebo odborností a 

datum jejich uznání

48

Business object Identifikační údaje vzdělávacího 

zařízení

§76, odst. 1, písm. g)    identifikační údaje vzdělávacího zařízení, 

akreditovaného zařízení nebo pověřené organizace, ve kterých 

zdravotnický pracovník získal odbornou, specializovanou nebo 

zvláštní odbornou způsobilost, v případě uznání způsobilosti k 

výkonu zdravotnického povolání podle jiných právních předpisů 

identifikační údaj uznávajícího orgánu

49

Business object Hostující/usazená osoba §76, odst. 1, písm. h)    údaj, zda se jedná o hostující nebo 

usazenou osobu

50

Business object Datum oznámení u hostující 

osoby

§76, odst. 1, písm. i)    v případě hostující osoby datum oznámení, 

na základě kterého může podle jiného právního předpisu 

vykonávat zdravotnické povolání

51

Business object Údaj o zařazení do 

specializačního vzdělávání

§76, odst. 1, písm. j)    v případě zdravotnických pracovníků, 

kterých se týká specializační příprava nebo kteří jsou v průběhu 

aprobačního řízení, údaj, zda se jedná o zdravotnického 

pracovníka zařazeného do specializačního vzdělávání nebo 

přípravy k aprobační zkoušce a obor specializačního vzdělávání 

nebo aprobační zkoušky



52

Business object Adresa trvalého pobytu §76, odst. 1, písm. l)    adresu místa trvalého pobytu 

zdravotnického pracovníka, jde-li o cizince, adresu hlášeného 

pobytu, a další kontaktní údaje, například telefonní číslo, adresu 

elektronické pošty nebo identifikátor datové schránky, pokud 

adresu a další kontaktní údaje zdravotnický pracovník sdělil

53

Business object Záznamy komory §76, odst. 1, písm. m) 1)    záznamy o pravomocných 

rozhodnutích o zákazu výkonu zdravotnického povolání, 2)    

záznamy o vyloučení z komory

54

Application component AIS C

55

Application component AIS EO

56

Application component ISZR Informační systém základních registrů

57

Application component ROB

58

Application component ROS

59

Application component RPP

60

Application component RÚIAN

Registr územní identifikace, adres a nemovitostí

61

Application component Resortní datové rozhraní

62

Application component AIS ZP ÚZIS

63

Application component AIS ZP NCONZO

64

Application component AIS ZP IPVZ

65

Application component AIS ZP MZd

66

Application component Systémy primárních editorů Systémy primárních editorů

67

Application component Systémy sekundárních editorů Systémy sekundárních editorů

68

Application component Systémy čtenářů Systémy čtenářů

69 Data object Referenční data ZR Referenční data základních registrů

70 Data object Nereferenční data NRZP Nereferenční data NRZP

71 Data object Autoritavní data NRZP Autoritavní data NRZP

72 Data object Data primárních editorů Data primárních editorů

73 Data object Data sekundárních editorů Data sekundárních editorů

74 Data object Data čtenářů Data čtenářů

75

Application service Služby autoritativního registru 

NRZP

Služby autoritativního registru NRZP



76 Application service Založení záznamu Založení záznamu

77 Application service Notifikace změn Notifikace změn

78 Application service Čtení záznamu Čtení záznamu

79 Application service Aktualizace záznamu Aktualizace záznamu

80 Application interface B2B rozhraní B2B rozhraní

81 Data object Lokální agendová data Lokální agendová data

82 Application function Vedení agendové evidence Vedení agendové evidence

83

Application function Synchronizace referenčních údajů 

s NRZP

Synchronizace referenčních údajů s NRZP

84

Application component Lokální systém organizace Lokální systém organizace

85 Business process Vykonávání agendy Vykonávání agendy

86 Business actor Organizace Organizace

87 Application interface Webové rozhraní Webové rozhraní

88

Application function Synchronizace změn referenčních 

údajů ze ZR

Synchronizace změn referenčních údajů ze ZR

89 Application function Synchronizace změn z AIS C Synchronizace změn z AIS C

90

Application function Vkládání a editace záznamů a 

jednotlivých atributů na základě 

oprávnění

Vkládání a editace záznamů a jednotlivých atributů na základě 

oprávnění

91

Application function Vyhledání osoby v ROB, v AIS C, v 

AIS EO

Vyhledání osoby v ROB, v AIS C, v AIS EO

92

Application function Ověření vzdělání a specializací 

pracovníka

Ověření vzdělání a specializací pracovníka

93 Application function Auditování přístupů a změn Auditování přístupů a změn

94

Application component Správa oprávnění pro B2B 

komunikaci

Správa oprávnění pro B2B komunikaci

95

Application component Jednotná technologická 

platforma

Jednotná technologická platforma

96

Application component JTP knihovny Sada DLL knihoven integrovaná v aplikacích JTP

97

Application component JTP - JSU Jednotná správa uživatelů

98

Application component JTP - Management console Uživatelké rozhraní pro správce

99

Application component JTP - MDS - Správa číselníků

Společná správa číselníků platformy JTP

100

Application component JTP - HelpDesk eReg

Helpdesk systému JTP

101

Application component JTP - Znalostní báze

102

Application component JTP - eLearning

103

Application component JTP - Dashboard Pracovní plocha uživatele JTP, která se zobrazí po p?ihlášení. 

Poskytuje služby uživatel?m a zprost?edkovává vstup do registr? 

podle oprávn?ní (role) uživatele



104

Application component JTP - Správa úkolů

Správa úkolů 

105

Application component Národní registr zdravotnických 

pracovníků

Národní registr zdravotnických pracovníků

106

Infrastructure service Služby provozu virtuálních 

serverů eReg

Služby provozu virtuálních serverů eReg

107 Infrastructure service Active Directory eReg Active Directory eReg

108 Infrastructure service Databázové služby eReg Databázové služby eReg

109

Infrastructure service Zajištění provozu aplikačních 

serverů

Služby pro zajištění provozu aplikačních serverů eReg

110

Infrastructure service Zajištění provozu certifikační 

autority

Služby pro zajištění provozu certifikační autority eReg

111 Infrastructure service Zajištění provozu geoportálu Služby pro zajištění provozu geoportálu

112

Infrastructure service Zajištění provozu servisních 

služeb

Zajištění provozu servisních služeb zastřešuje provoz např. 

administrátorských serverů, doménových kontrolerů, terminal 

serverů, SCOM apod.

113 Infrastructure service Zajištění provozu sharepoint Služby pro zajištění provozu Sharepoint

114

Infrastructure service Zajištění provozu vytěžování eReg Služby pro zajištění provozu komponent pro vytěžování dat z 

eReg

115 Device Primární servery eReg Primární servery eReg

116 Device Záložní servery eReg Záložní servery eReg

117

Infrastructure function Monitoring Monitoring

118

Infrastructure function Virtualizace Virtualizace

119

Infrastructure function Vysoká dostupnost Vysoká dostupnost

120

Infrastructure function Zálohování Zálohování

121 Node Virtuální servery eReg Virtuální servery eReg

122 Node Externí aplikační servery Servery v rámci aplikaní VLAN eReg

123 Node Interní aplikační servery Servery v interní aplikační zóně eReg

124 Node Certifikační autorita Servery certifikační autority eReg

125 Node Databázové servery Databázové servery

126 Node DMZ servery Servery demilitarizované zóny

127 Node Doménový kontroler Servery doménového kontoleru eReg

128 Node Servery geoportálu Servery geoportálu

129 Node Sharepoint farma Serverová farma pro provoz Sharepoint

130 Node Vytěžování Servery pro provoz vytěžování registrů

131 Node Webová farma Servery webové farmy eReg

132

Application component Centrální úložiště výkazů - CÚV Centrální úložiště výkazů - CÚV

133 Application interface Rozhraní služeb NRPZS Rozhraní služeb NRPZS


